PAGE
2

№ 841       от 05.10.2020
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 12 марта 2018 года № 241 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 08 марта 2015 года № 120                    «О некоторых вопросах противодействия коррупции», Законом Краснодарского края от 30 апреля 2020 года № 4281-КЗ «О порядке получения муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от  12 марта 2018 года № 241 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) пункт 1 раздела 3 приложения «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) поступившее в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 6 Закона Краснодарского края от 30 апреля 2020 года № 4281-КЗ «О порядке получения муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» заявление и мотивированное заключение.».
2) раздел 3 приложения «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 5 пункта 1 раздела 3 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) признать, что при участии муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией имеется личная заинтересованность, которая может привести к возникновению конфликта интересов;
2) признать, что  при участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией отсутствует  личная заинтересованность, которая может привести к возникновению конфликта интересов.».
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, управляющего делами И.Е.Иванюга.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава муниципального образования
Новокубанский район                                                                             А.В.Гомодин